PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRACATU – MG
PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE ASSISTENTE SOCIAL ESCOLAR,

PSICÓLOGO ESCOLAR, AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE E AGENTE DE COMBATE
ÀS ENDEMIAS
EDITAL 01/2022

1ª RETIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Ibiracatu - MG, através do seu Prefeito Municipal, o senhor Arlis Soares
Coutinho, torna público a seguinte retificação:

1. Acrescenta-se ao edital os itens: 1.6.3 e 5.6.1 a 5.6.1.2.13.

2. Altera-se no Anexo I, a ESCOLARIDADE E OUTRAS EXIGÊNCIAS DO CARGO de

Agente Comunitário de Saúde.

Onde se lê: Ensino Médio; Residir na área da comunidade em que irá atuar, desde a

data da publicação do edital do processo seletivo.

Leia-se: Ensino Médio; Residir na área de abrangência do ESF em que irá atuar, desde

a data da publicação do edital do processo seletivo.

As demais disposições deste Edital permanecem inalteradas.

Ibiracatu – MG, 09 de janeiro de 2023.

Arlis Soares Coutinho

Prefeito Municipal de Ibiracatu -MG